

Obecní úřad Zašová
Zašová 34
756 51
listopadu 2020

Číslo jednací:	1487
Došlo:	25. 11. 2020
Přiděleno:	KOT.
Počet listů:	1
Počet příloh:	1
Číslo doporučeně:	osobně

V Zašové 25.

Žádost o poskytnutí informací

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), se na Vás jako na povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ obracím se žádostí o poskytnutí informací. Informace se vztahují ke stavbě **Protipovodňových a protierozních opatření v trati Pohoř (lokality Zašová Na Pohoří) navazujících na tzv. pozemkové úpravy.**

Konkrétně žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Zda se vedení obce (starosta, místostarosta) dotazoval u Státního pozemkového úřadu na možnost rozfázování projektu Protipovodňových a protierozních opatření navazujících na tzv. pozemkové úpravy a kdy konkrétně byl dotaz nebo dotazy (pokud opakovaně) vzneseny v tom smyslu, aby mohly být zachráněny stromy v aleji určené k pokácení (od vodojemu k lesu), kvůli čemuž by musela být v projektu provedena změna, která by si zřejmě ?
- 2) Zda byl dotaz na možnost pozastavení prací v aleji, úprav a rozčlenění projektu vznesen směrem ke Státnímu pozemkovému úřadu vznesen písemně (jak bylo vedení obce vyzváno na poslední schůzi zastupitelstva obce 20. října 2020 a následně na schůzce přímo v aleji dne 3.11.2020, kde bylo setkání vedení obce (p. starosta p. Jiljí Kubrický, místostarosta p. Těhan) s ochránci přírody - vedoucím ČSOP Valašské Meziříčí p. M. Dvorský, p. T. Husa), aby se o takové vyjádření dalo opřít, pro další jednání a vývoj věci? Na tomto setkání s ochránci vedení obce přikývlo, že Státní pozemkový úřad osloví ještě písemně, aby dostali jeho stanovisko písemně). Pokud byl vznesen písemně, prosím o jeho kopii. Rovněž prosím o kopii odpovědi stanovisko Státního pozemkového úřadu.

Informaci poskytněte na obecním úřadu obratem, nebo co nejdříve, přinejhorším zašlete v zákonem stanovených lhůtách na e-mail honza217@post.cz

děkuji za pochopení

S pozdravem

Naše značka
OÚ - 1787/2020

Vaše značka

Vyřizuje
Kociánová

Kontakt
kocianova@zasova.cz

Zašová
10.12.2020

Žádost o poskytnu informace - odpověď

- 1) Dotaz ohledně možnosti záchrany stromů v aleji byl vznesen na KD č. 2 dne 21. 10. 2020. Následně byl vznesen dotaz na projektanta tohoto opatření, zda by nebylo možné projekt přepracovat tak, aby se v co možná nejvyšší míře omezilo kácení. Navrhovali jsme například zatrubnění v místech, kde jsou krásné vzrostlé duby. Projektant však reagoval tak, že zatrubněním příkopu by nebylo možné stromy zachránit, protože výkop by musel být ještě větší než pro otevřený příkop. Viz níže.

Pokud má cestní příkop plnit požadovaný účel nelze ho z navrženého řešení vypustit.

Případným variantním řešením formou zatrubnění příkopu nedojde ke zmenšení rozsahu kácení, a to z důvodu hloubkového uložení potrubí, kdy dojde k většímu dočasnému záboru a tím i nutnosti ještě většího kácení zeleně, než je nyní uváděno v PD.

Celou odpověď projektanta přikládáme v příloze.

- 2) Práce na kácení, podél cesty od vodojemu po začátek lesního porostu, byly pozastaveny ČIŽP dne 5. 11. 2020. Na dotaz ze strany obce, zda by bylo možné projekt rozčlenit, bylo ze strany vedení SPÚ odpovězeno, že toto není možné. Na drobných úpravách projektu se obec s vedením SPÚ dohodla. Jedná se například o přesazení některých mladších stromků, místo jejich plánovaného kácení.

S pozdravem


OBEC ZAŠOVÁ
756 51 ZAŠOVÁ 36
IČ: 00304476
tel.: 571 634 015, 571 634 041

Ing. Gabriela Kociánová
referent